
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про надання дозволу комунальному некомерційному підприємству 
Броварської міської ради Броварського району Київської області 

«Броварська стоматологічна поліклініка» на отримання кредиту у формі 
невідновлюваної кредитної лінії з метою купівлі обладнання

Керуючись Бюджетним кодексом України, Цивільним кодексом України, 
Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державні 
закупівлі», розглянувши звернення комунального некомерційного підприємства 
Броварської міської ради Броварського району Київської області «Броварська 
стоматологічна поліклініка» про надання дозволу на отримання кредиту з 
метою купівлі обладнання, враховуючи рекомендації постійної комісії з 
гуманітарних питань та постійної комісії з питань бюджету, соціально-
економічного розвитку, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 
Броварська міська рада Броварського району Київської області

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл комунальному некомерційному підприємству 
Броварської міської ради Броварського району Київської області «Броварська 
стоматологічна поліклініка» (код за ЄДРПОУ 42754318), скорочено КНПБМР 
«БСП», (далі-Підприємство) на отримання кредиту в АБ «Укргазбанк» 
(ідентифікаційний код 23697280) на придбання медичного обладнання шляхом 
укладення кредитного договору про відкриття невідновлюваної кредитної лінії 
з наступними істотними умовами (на укладання кредитного договору в рамках 
державної програми «Доступні кредити 5-7-9%»):

- розмір фінансування – не більше 6 000 000 (Шість мільйонів) гривень; 
- строк – до 36 місяців від дати підписання кредитної угоди;
- компенсаційна відсоткова ставка - 7% річних;
- базова відсоткова ставка – змінювана, визначається за розміром 

індикативної ставки UIRD (український індекс ставок за депозитами фізичних 
осіб у гривні строком на 3 (три) місяці), збільшеної на маржу в 6 процентних 
пунктів, але не менше 6,0% річних та не більше 23,0% річних (у відповідності 
до Порядку надання фінансової державної підтримки суб’єктам 
підприємництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 
січня 2020 р. № 28 (зі змінами));

- комісійна винагорода  за надання/обслуговування фінансування у 
розмірі не більше 0,75% від ліміту кредитної лінії; 

- розмір авансового платежу – не більше 20% від вартості обладнання;
- забезпечення – майно, що буде придбано за кредитні кошти, а саме 

медичне обладнання, визначене у додатку (далі – Обладнання), що додається;
-  суми і строки платежів визначаються умовами кредитного договору.



2

2. Для забезпечення зобов’язань за кредитом АБ «Укргазбанк» 
дозволити КНПБМР «БСП» передати в заставу Обладнання, що буде придбано 
за кредитні кошти та перебуватиме у повному господарському віданні 
КНПБМР «БСП».

3. Дозволити КНПБМР «БСП» укласти кредитний договір з АБ 
«Укргазбанк» на умовах, визначених згідно з пунктом 1 цього рішення.

4. Уповноважити директора КНПБМР «БСП» Теслю Ірину 
Володимирівну, або особу, що тимчасово виконує її повноваження (у разі 
відсутності останньої з поважних причин):

4.1. Укласти кредитний договір з АБ «Укргазбанк» на умовах, 
визначених згідно з пунктом 1 цього рішення (з можливістю самостійного 
визначення інших умов цього договору).

4.2. Виконувати усі дії та вчиняти всі правочини, необхідні для 
реалізації цього рішення (у тому числі підписувати договори застави, іпотеки, 
договори про внесення змін до цих правочинів, графіка погашення тощо).

5. КНПБМР «БСП» забезпечити укладення кредитного договору з АБ 
«Укргазбанк» на умовах, визначених згідно з пунктом 1 цього рішення.

6. Цим Рішенням визначити, що Броварська міська рада бере на себе 
зобов‘язання щодо забезпечення виконання умов кредитного договору 
протягом всього терміну його дії, у тому числі за рахунок виділення з міського 
бюджету коштів у розмірі та у строки, необхідні для повного та своєчасного 
виконання умов кредитного договору.

Внески у статутний капітал комунального підприємства здійснювати 
шляхом перерахування коштів на банківський рахунок підприємства без 
включення до мережі одержувачів бюджетних коштів.

7. Фінансовому управлінню Броварської міської ради забезпечити 
фінансування Підприємства на весь строк дії кредитного договору, у строки та 
у розмірах, достатніх для виконання ним всіх зобов’язань за кредитним 
договором.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису 
ВИНОГРАДОВУ.

Міський голова                                                                                Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від 29.01.2026
№ 2495-110-08


